
 

Beretninger Indsamlingsnævnet 2019 
 
Kay Bojesen 
I samarbejde med Kay Bojesen og Rosendahl Design Group har Børneulykkesfonden udarbejdet en række 
designkort med flere af de danske unikke designfigurer fra Kay Bojesen på. Kortene bestilles af foreninger, 
skoler m.m. hos Børneulykkesfonden og sælges af disse til primært privatpersoner. Virksomheder har også 
mulighed for at bestille kortene. Der doneres et beløb til Børneulykkesfondens forebyggende arbejde for hver 
pakke solgt kort og ligeledes går der også et beløb til foreningens arbejde. 
 
Odendo 
I 2019 har der været en række auktioner på Odendo.dk med formålet om at indsamle midler til 
Børneulykkesfondens forebyggende arbejde for børns sikkerhed i Danmark. I den sammenhæng har vi haft 
tilknytning fra flere virksomheder og private personer, som har bidraget med flotte produkter m.m. til 
auktionen. Der har været afviklet auktioner der har været koblet sammen med Climb for Charity og 
Legeheltene. 
 
BetterNow 
På indsamlingsportalen BetterNow har flere private personer og virksomheder indsamlet penge til 
Børneulykkesfondens forebyggende arbejde. Dette har både været enkelte personer, heraf også kendte 
danskere samt større virksomheder. I den sammenhæng er det muligt at støtte op om forskellige projekter, 
som Børneulykkesfonden er en del af, såsom Climb for Charity. 
 
Mobilepay 
Børneulykkesfonden modtager løbende donationer via mobilepay, der primært er målrettet initiativet 
Legeheltene eller projekt Climb for Charity / Run for Charity. Legeheltene har et fast mobilepaynummer, som 
der doneres til. I forbindelse med Climb for Charity/ Run for Charity findes også et fast nummer, men der 
oprettes yderligere, efter ønske, en række personlige numre til deltagerne, som hver især skaffer donationer. 
Alle numre er koblet direkte til Børneulykkesfondens donationskonto. 
Derudover har Børneulykkesfonden et mobilepaynummer, som bruges i forbindelse med tilmeldinger til 
diverse events ex. Centimeter Maraton. 
 
Climb for Charity  
Climb for Charity projektet handler om at samle penge ind til Børneulykkesfonden og Legeheltene. Pengene 
indsamles blandt andet via donationer fra velvillige donerer. Der tilbydes forskellige bidragspakker til 
virksomheder og gives en mulighed for at støtte via højdemeterdonationer. Højdemeterdonationer oprettes 
for hver deltager og gives for det meste af private. 
 
Run for Charity 
Run for Charity projektet handler om at samle penge ind til Børneulykkesfonden og Legeheltene. Pengene 
indsamles blandt andet via sponsorater fra velvillige donorer. Der tilbydes forskellige bidragspakker til 
virksomheder og gives en mulighed for at støtte via kilometerdonationer. Kilometerdonationer oprettes for 
hver deltager og gives for det meste af private. 
 
 
Trafikklubben 
Trafikklubben Ny Trafikant er en klub for børn i alderen 3-6 år. Formålet med klubben er at lære børn og 
forældre om sikkerhed i trafikken. Som en del af klubben modtager barnet en medlemspakke, som kan 
anvendes til trafiklæring f.eks. cykelkørekort, trafikquiz m.m. Samtidig modtager man henover året en masse 
gode tilbud til deltagelse af arrangementer m.m. Overskuddet fra Ny Trafikant går til fondens forebyggende 
arbejde. 
 
A walk in the park 

A Walk In The Park er et familiearrangement, som årligt finder sted I bade København og Aarhus. 

Arrangementet afholdes i samarbejde med JCP Nordic og en del af indtægten fra billetsalget går til 

Børneulykkesfonden. Derudover stiller Børneulykkesfonden med tombola og forskellige andre aktiviteter på 

pladsen, hvor overskuddet fra salg af lodder/billetter, går ubeskåret til fonden. 



 

 
Mobilindsamling 
Mobilindsamlingen er udarbejdet i samarbejdet mellem Inspire Technology Ltd. og Børneulykkesfonden og 
har to ærinder: At værne om miljøet og øge sikkerheden for børn i Danmark. Ved Mobilindsamling er det 
altså muligt at donere sin gamle mobiltelefon. For hver doneret telefon modtager Børneulykkesfonden 
gennemsnitligt 25 kr. til det videre arbejde med øget børnesikkerhed. 
 
Centimeter Maraton 
Centimeter Maraton er et løb for alle børn i alderen 2-10 år og deres forældre eller bedsteforældre, som har 
til formål at give hele familien en god og aktiv oplevelse samtidig med, at man som deltager støtter et godt 
formål. Overskuddet fra løbet går til Børneulykkesfondens forebyggende arbejde. Derudover har 
Børneulykkesfonden i forbindelse med Centimeter Maraton en række samarbejdspartnere, der støtter op om 
løbet. 
 
Virksomhedsbidrag 
Man har som virksomhed mulighed for at støtte Børneulykkesfonden med et årligt beløb. Der kan vælges 
imellem et støttebeløb på henholdsvis 1.000 kr., 3.000 kr., 5.000 kr. og 10.000 kr. Som støtteyder kommer 
virksomhedens logo blandt andet på Børneulykkesfondens hjemmeside og der er mulighed for at opnå et 
støttebanner til brug i mails m.m. Alle bidrag til fonden bliver brugt i forbindelse med det forebyggende 
arbejde som består af kampagner, arrangementer og læringsmaterialer med det formål at forebygge 
børneulykker. 
 
Legeheltene 
Man har som virksomhed mulighed for at støtte Legeheltene med et årligt beløb. Der kan vælges imellem et 
støttebeløb på henholdsvis 1.000 kr., 5.000 kr., 10.000 kr., 25.000 kr., 50.000 kr. og 100.000 kr.. Som 
støtteyder kommer virksomhedens logo blandt andet på Legeheltenes hjemmeside og der er mulighed for at 
opnå et støttebanner til brug i mails m.m. Alle bidrag til fonden bliver brugt i forbindelse med Legehelte 
arbejde på de danske børneafdelinger. Man kan også vælge at støtte Legeheltene som medlem med 
månedlig betaling ved bankoverførsel, mobilepay eller donation direkte fra hjemmesiden. Der er også 
indsamlet midler til Legeheltene via auktion på Odendo.dk. 
 
Legeheltene Merchandise 
Som en del af indsamlingen til Legeheltene er der udviklet en række merchandise-produkter, som sælges til 
udvalgte events og via Børneulykkesfondens webshop. Betalingen sker via mobilepay eller ved 
dankortbetaling. Det var i 2019 muligt at købe Legehelte T-shirts, gymbags og heltekapper inkl. masker. 
Overskuddet fra salget går ubeskåret til Legeheltene. 
 
Kids Bingo Banko 
Kids Bingo Banko er et familiearrangement, som i 2019 blev afholdt en enkelt gang. Til Kids Bingo Banko 
indsamles midler til Børneulykkesfonden igennem salg af billetter, tombolalodder, salg af mad/drikkevarer og 
merchandise. 
 
Tour de Kids 
Tour de Kids er Danmarks største cykelløb for børn, i alderen 3-10 år. Cykelløbet er en tilbagevendende årlig 
begivenhed, som i 2019 fandt sted i 6 danske byer, som hver især skiftes til at være vært henover 
sommeren. Tour de Kids er et samarbejde mellem Børneulykkesfonden, DGI og JCP. Al salg af startnumre 
går ubeskåret til Børneulykkesfonden, for bl.a. at fremme fondens arbejde med at øge børnesikkerheden i 
Danmark og nedbringe antallet af børneulykker i trafikken. Dertil kommer en andel af sponsoraterne fra 
samarbejdspartnere og indtægten fra salg af lodder i tombolaen, som findes på eventpladsen. 
 
Helteløbet 
Alle børn skal have mulighed for at lege og bevæge sig – også de som befinder sig på hospitalet i kortere 
eller længere perioder. Helteløbet skal derfor inspirere til mere leg og bevægelse blandt både børn og 
voksne, men samtidig også sætte fokus på Legeheltenes arbejde ude på de danske børneafdelinger. 
Igennem løbet skal børnene finde glæde ved at gøre en forskel for andre børn, der ikke nødvendigvis har de 
samme muligheder. Overskuddet fra løbet går til Legeheltene – en del af Børneulykkesfonden. 
 
  



 

Überbanko 
Überbanko er et familiearrangement, som i 2019 blev afholdt en enkelt gang. Til Überbanko indsamles 
midler til Børneulykkesfonden og Legeheltene igennem salg af billetter, tombolalodder og merchandise. 
 
Charity Catwalk 
Hvert år arrangeres et fashionshow ud over det sædvanlige med smukke modeller, eksklusive designs og 
kunstnere i topklasse. 
Charity Catwalk er inspireret af den engelske supermodel Naomi Cambells Fashion for Relief Galla, som 
afholdes hvert år i Cannes. Overskuddet fra Charity Catwalk går direkte til Børneulykkesfonden og initiativet 
Legeheltene. Alle modeller, kunstnere og konferencierer arbejder pro bono. Alle midler kom ind via billetsalg, 
salg af tombolalodder, en online velgørenhedsauktion samt salg af merchandise til eventen. 
 
MotorikMagi 
I samarbejde med bObles, Vores Børn, Arbejdernes Landsbank og Spies Rejser, blev der i efteråret afholdt 
MotorikMagi rundt i hele landet. MotorikMagi var en event henvendt til børnefamilier med børn i alderen 0-5 
år og bestod af en masse tumlestationer, samt musikalske indslag med Popsi og Krelle. Overskuddet af 
billetsalg doneres til Børneulykkesfonden. 
 
Charity Spinning 
I samarbejde med KMD IRONMAN og SATS blev der afholdt Charity Spinning til fordel for Legeheltene og 
Børneulykkesfonden. Der blev holdt to arrangementer og alle spinninginstruktører stillede op pro bono. Alt 
udstyr var ligeledes stillet til rådighed uden betaling. Donationen fra dette event, kommer ind via 
billetindtægten, som ubeskåret doneres til Børneulykkesfonden. 
 

Keep Smiling Run 
I samarbejde med professionel triatlet Michella Vesterby blev der afholdt Keep Smiling Run. Indtægter fra 
tilmeldingen til løbet gik til Børneulykkesfonden og Legeheltene. 
 
Charity Birthday 
Eventen blev afholdt I samarbejde med Gadens Børn NGO og spirituel vejleder Rikke Hertz. 
Fødselsdagsfesten blev afholdt i august og her kunne man både lytte til fed musik, deltage i en 
velgørenhedsauktion og vinde fine præmier i tombolaen. Alle indsamlede midler blev delt i to blandt de to 
organisationer. Midlerne kom ind via billetsalg, salg af tombolalodder, en velgørenhedsauktion samt salg af 
merchandise til eventen. Alle modeller, kunstnere og konferencierer arbejder pro bono.  
 
Charity Dance Event 
Børneulykkesfondens ambassadør Michael Olesen, samt hans dansekollegaer Thomas Evers, Morten 
Kjeldgaard og Mie Moltke stillede op til danseevent i DGI-Byen I København. Til eventen var det muligt at 
købe lodder i tombolaen og vinde fine præmier, samt købe Legehelte-merchandise med hjem. Alle dansere 
stille op pro bono og billetindtægten gik ubeskåret til Børneulykkesfonden. 
 
Charity Dinner 
Børneulykkesfonden inviterede til charity-middag til fordel for Legeheltene. 
Aftenen bestod af lækker mad, vin, overraskelser og fristelser fordelt på to etager. Søren Windell var 
aftenens konferencier samt auktionarius. Der var koncert med Kim Larsen/Gasoline tribute-band Smukke 
Møller - Gasolin & Kim Larsen, der blev afholdt velgørenhedsauktion og der var tombola. Alle modeller, 
kunstnere og konferencierer arbejder pro bono. 
 
Row for Charity 
Professionel kajakroer René Holten Poulsen coachede deltagerne igennem 2 timers roning, mens 
deltagerne samlede midler ind via kilometerdonationerr og mobilepaydonationer. Derudover gik 
deltagergebyret ubeskåret til Børneulykkesfonden. 
 
  



 

Foredrag i Frimurlogen 
I Den Danske Frimurerordens Koncertsal blev der afholdt et velgørenhedsarrangement i juni. 
Dette bestod af to spændende foredrag med kjoledesigner Jesper Høvring og  
Michael Jørgensen som deltager i OL for handicappede (håndcykling). 
Derudover var der musikalske indslag og mulighed for at vinde fine præmier i tombolaen. 
Børneulykkesfonden var repræsenteret ved arrangementet, og fortalte om fondens arbejde samt 
Legeheltene. Begge foredragsholdere stillede op pro bono og alle billetindtægter gik ubeskåret til 
Børneulykkesfonden. 
 
Foredrag med Jan Grarup 
Den prisbelønnede krigsfotograf, Jan Grarup, stille op i den gode sag tjeneste og holdte foredrag til fordel for 
Børneulykkesfonden og Legeheltene. 
Alle billetindtægter gik ubeskåret til formålet.  
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Dette dokument er underskrevet digitalt via Penneo.com. Signeringsbeviserne i 
dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af 
det originale dokument.  Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et 
certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i 
denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt
Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet 

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af Penneo e-signature ser-
vice <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet 
er uændret. 

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indle-
jret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: 
https://penneo.com/validate
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